Ali'
nin, sonuçsuz kalan tahkim olayı ve Hari
eller'le mücadelenin ardından Kufe'de bir
Harici tarafından şehid edilmesi üzerine
taraftarları oğlu Hasan'a biat etmişse de
Hasan Muaviye ile anlaşıp hilafetten fe
ragat etmiş. böylece Muaviye İslam dün
yasının halifesi sıfatıyla Emevl Devleti'ni
kurmuştur (41/661). Muaviye ölümüne
yakın günlerde oğlu Yezld'i halife olarak

Yer
yer tenasüh, hulı11 ve rec'at gibi aşırı
inançları benimseyen fırka Muhtariy
ye, Haşimiyye, Kerbiyye, Rizamiyye gibi
koliara ayrılmış , II. (VIII.) yüzyılın orta
larından itibaren kaybolmaya başlamış .

yaklaşık bir asır sonra da tarihe karış
mıştır.

Zeydiyye, Zeyd b. Zeynelabidln ile oğlu
Yahya'nın imametini benimseyenlerdiL
Emev'iler'e karşı 122 (740) yılında Kfıfe'
de ayaklanan Zeyd, taraftarlarının kendi
sini yalnız bırakması yüzünden başanya
ulaşamamış ve öldürülmüştür. Hz. Pey
gamber'in imam olarak Ali'yi ismen de
ğil vasfen bildirdiğini, daha faziletli var
ken faziletli kimsenin hilafetinin de ge
çerli olduğunu, bu bakımdan Hz. Ebu Be
kir'le ömer'in hilafetinin ittifakla meşru
sayıldığını kabul eden Zeydiyye mutedil
fikirleriyle Ehl-i sünnet'e en yakın mez
heptir. Carudiyye. Süleymaniyye (Cerlriy
ye) ve Bütriyye gibi gruplara ayrılan Zeydi
ler (Abdülkahirel-Bağdadl, s. 30-38) uzun
ca bir süre dağınık halde kalmış. Abbas\'
yönetiminin zayıflamasından yararlana
rak Taberistan'da ve Yemen'de devletler
kurmuştur. Taberistan Zeydileri varlıkla
rını 305 (917 -18) yılına kadar sürdürmüş,
Yemen Zeydlliği ise günümüze kadar de
vam etmiştir.

Batıni ve gall gruplar içinde mütalaa
edilen İsmailiyye, Ca'fer es-Sadık'ın ölü
münün ardından imametin büyük oğlu

batıni
bir karaktere sokmuşlardır. Fırka gizli ve
sistemli bir yayı lma hareketi gerçekleş
tirmiştiL Küfe. Basra. Yemen, Bahreyn,
İran ve Kuzey Afrika'da önemli ölçüde ta
raftar toplamış. Bahreyn'de Karmati ha
reketiyle büyük siyasi başarılar elde et
miş, Mısır'da 297 (910) yılında Fatımi
Devleti'ni kurmuş. daha sonra Nizariyye
ve Müsta'liyye koliarına ayrılmıştır. Günü
müzde ismailiyye'nin İran. Afganistan ve
Hindistan'dan başka yirmiden fazla ül
kede mensubu bulunmaktadır.

Şia'nın en büyük kolunu teşkil eden
imamiyye. Hz. Ali ve nesiinin meşru
imam sayılması gerektiğine inandığı için
bu isimle anılır.